PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MARCELO CHITÃO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 8126/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE INSTALAÇÃO DE
CORRIMÃO NA SERVIDÃO ALCIDES
MACHADO MONTEIRO, LOCALIZADO NA
RUA JOÃO DE FARIAS, Nº 682,
ALCOBACINHA.

O vereador MARCELO CHITÃO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade  de instalação de corrimão
na Servidão Alcides Machado Monteiro, localizado na Rua João de Farias, nº 682,
Alcobacinha.

 JUSTIFICATIVA

O pedido se faz necessário para atender os anseios dos moradores, pois a localidade é uma
escadaria que não possui qualquer apoio na descida ou subida dos moradores.

Sendo fundamental a atenção do poder público para resguarda a segurança dos moradores
que transitam diariamente no local.

Sala das Sessões, 23 de Setembro de 2021

MARCELO CHITÃO

Vereador

Data do documento: 23/09/2021 - 11:07:35 Data do Processo: 23/09/2021 - 11:11:3
Processo: 8126/202